
 
QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Danh sách cơ sở sử dụng năng lượng trọng điểm năm 2024 trên 
địa bàn tỉnh Gia Lai 

______________ 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả ngày 17 tháng 6 năm 
2010; Luật Sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Sử dụng năng lượng tiết kiệm 
và hiệu quả ngày 18 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Nghị định số 21/2011/NĐ-CP ngày 29 tháng 3 năm 2011 của Chính 
phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Luật Sử dụng năng lượng tiết kiệm và 
hiệu quả;  

Căn cứ Nghị định số 146/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Chính 
phủ quy định về phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực công nghiệp và thương mại; 

Căn cứ Thông tư số 25/2020/TT-BCT ngày 29 tháng 9 năm 2020 của Bộ 
trưởng Bộ Công Thương quy định về lập kế hoạch, báo cáo thực hiện kế hoạch 
sử dụng  năng lượng tiết kiệm và hiệu quả; thực hiện kiểm toán năng lượng; 

Căn cứ Thông tư số 15/2023/TT-BCT ngày 30 tháng 6 năm 2023 của Bộ 
trưởng Bộ Công Thương sửa đổi, bổ sung một số thông tư của Bộ trưởng Bộ Công 
Thương hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Công Thương; 

Xét đề nghị của Sở Công Thương tại Tờ trình số 55/TTr-SCT ngày 29 tháng 
8 năm 2025.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành Danh sách cơ sở sử dụng năng lượng trọng điểm năm 2024 
trên địa bàn tỉnh Gia Lai tại Phụ lục kèm theo Quyết định này. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Sở Công Thương:  

a) Chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, địa phương liên quan tổ chức quản lý 
hoạt động sử dụng năng lượng của các cơ sở sử dụng năng lượng trọng điểm  theo 

ỦY BAN NHÂN DÂN  
TỈNH GIA LAI 

___________ 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
_____________________________________ 

Gia Lai, ngày      tháng    năm 2025 1732 09 9



2 

 
 

quy định của Luật Sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả và Nghị định  số 
21/2011/NĐ-CP ngày 29/3/2011 của Chính phủ.  

b) Chủ trì, phối hợp với các sở, ngành liên quan tổ chức kiểm tra, rà soát, 
cập nhật lập Danh sách cơ  sở sử dụng năng lượng trọng điểm trên địa bàn tỉnh; 
tổng hợp trình UBND tỉnh phê duyệt, gửi Bộ Công Thương tổng hợp trước ngày 
01 tháng 02 hằng năm.  

2. Các cơ sở sử dụng năng lượng trọng điểm trong Danh sách tại Phụ lục ban 
hành kèm theo Quyết định này có trách nhiệm thực hiện đầy đủ nghĩa vụ quy định 
tại Luật Sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả và Nghị định số 21/2011/NĐ-
CP ngày 29 tháng 3 năm 2011 của Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi 
hành Luật Sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả và các văn bản quy phạm 
pháp luật khác có liên quan. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. 

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Công Thương,  
Xây dựng, Nông nghiệp và Môi trường; Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh; các cơ sở 
có tên trong Danh sách cơ sở sử dụng năng lượng trọng điểm chịu trách nhiệm thi 
hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Bộ Công Thương (để tổng hợp);   
- Như Điều 4;  
- CT, các PCT UBND tỉnh;  
- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;  
- Lưu: VT, X4.  

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 

Nguyễn Tuấn Anh 
 
 
 

 
 

,

/.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH

Ó CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Anh

KT
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHÓ



1 Công ty TNHH MTV Hoa Sen Nhơn Hội -
Bình Định Thôn Hội Sơn, phường Quy Nhơn Đông Công nghiệp Sản xuất sắt, thép, 

gang, ống nhựa 14.498

2 Công ty cổ phần Năng lượng sinh học Phú
Tài

Lô B23, đường Trung Tâm, Khu công
nghiệp Phú Tài, phường Quy Nhơn Bắc Công nghiệp Sản xuất chế biến 

viên nén sinh học 7.185

3 Công ty TNHH Delta Galil Việt Nam Cụm công nghiệp Cát Trinh, xã Phù Cát Công nghiệp Sản xuất hàng may 
mặc 7.152

4 Công ty cổ phần Khoáng sản Bình Định Số 11 đường Hà Huy Tập, phường Quy
Nhơn Công nghiệp Chế biến các loại 

khoáng sản 5.410

5 Công ty cổ phần Takao Bình Định Cụm công nghiệp Gò Cầy, xã Bình An Công nghiệp Sản xuất vật liệu 
xây dựng từ đất sét 3.907

6 Công ty cổ phần chăn nuôi C.P Việt Nam -
Nhà máy thức ăn gia súc Bình Định

Lô A2.1, A2.2, A2.3 và A2.4 Khu công
nghiệp Nhơn Hòa, phường An Nhơn Nam Công nghiệp

Sản xuất thức ăn gia 
súc, gia cầm và thủy 

sản
5.874

7 Công ty cổ phần Năng lượng ACE Quy
Nhơn

Lô AI-1 - AI-2, Khu công nghiệp Long
Mỹ, phường Quy Nhơn Tây Công nghiệp Chế biến gỗ và các 

sản phẩm từ gỗ, tre 3.254

8 Công ty TNHH Năng lượng sinh học Tín
Nhân

Lô A2, A3, Khu công nghiệp Phú Tài,
phường phường Quy Nhơn Bắc Công nghiệp Sản xuất chế biến 

viên nén sinh học 3.187

PHỤ LỤC

TT Tên cơ sở Địa chỉ Ngành nghề SX, 
kinh doanh chính

(Kèm theo Quyết định số           /QĐ-UBND ngày      tháng      năm 2025 của UBND tỉnh Gia lai)
DANH SÁCH CƠ SỞ SỬ DỤNG NĂNG LƯỢNG TRỌNG ĐIỂM NĂM 2024 TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH GIA LAI

Lĩnh vực
Tiêu thụ năng 
lượng quy đổi 

TOE

Số: 1732/QĐ-UBND
Thời gian ký: 2025-09-09T20:10:27+07:00



2

TT Tên cơ sở Địa chỉ Ngành nghề SX, 
kinh doanh chínhLĩnh vực

Tiêu thụ năng 
lượng quy đổi 

TOE

9 Công ty TNHH MTV Gỗ Phú Tài Bình
Định

Lô B10C, B11, B12 Cụm công nghiệp Cát
Nhơn, thôn Liên Trì, xã Xuân An Công nghiệp Chế biến gỗ và các 

sản phẩm từ gỗ, tre 3.070

10 Công ty TNHH Giống gia cầm Minh Dư Thôn Huỳnh Mai, xã Tuy Phước Nông nghiệp Chăn nuôi gia cầm 2.856

11
Chi nhánh 3 - Công ty TNHH MTV
Nguyên Liêm - Nhà máy chế biến tinh bột
sắn Vân Canh

Làng Hòn Mẻ, xã Vân Canh Công nghiệp
Sản xuất tinh bột và 
các sản phẩm từ tinh 

bột sắn
2.723

12 Công ty cổ phần Thành Ngân Cụm công nghiệp Cầu 16, xã Bình Khê Công nghiệp Sản xuất sản phẩm 
khác từ gỗ 2.889

13 Công ty cổ phần Fresenius Kabi Việt Nam Khu vực 8, phường Quy Nhơn Bắc Công nghiệp Sản xuất thuốc các 
loại 3.919

14 Công ty cổ phần Dược - Trang thiết bị Y tế
Bình Định (BIDIPHAR)

Số 498 đường Nguyễn Thái Học, phường
Quy Nhơn Nam Công nghiệp Sản xuất thuốc các 

loại 2.278

15 Xí nghiệp Thắng Lợi - Chi nhánh Công ty
cổ phần Phú Tài Thôn Bình An, xã Tuy Phước Tây Công nghiệp Sản xuất sản phẩm 

khác từ gỗ 2.216

16 Công ty TNHH Nông trại xanh Lô B7, Khu công nghiệp Phú Tài, phường
phường Quy Nhơn Bắc Công nghiệp Sản xuất chế biến 

viên nén sinh học 2.174

17 Công ty TNHH Nông nghiệp Trường Hải
Bình Định Thôn Đại Khoan, xã Hội Sơn Nông nghiệp Chăn nuôi lợn 1.902

18 Công ty TNHH Nhật Nguyệt Anh Thôn Tùng Chánh, xã Hòa Hội Công nghiệp Sản xuất viên nén 
gỗ 1.876

19 Công ty TNHH Hưng Nguyệt Anh Xã Vân Canh Công nghiệp Sản xuất các sản 
phẩm từ gỗ 1.793



3

TT Tên cơ sở Địa chỉ Ngành nghề SX, 
kinh doanh chínhLĩnh vực

Tiêu thụ năng 
lượng quy đổi 

TOE

20  Công ty TNHH Dịch vụ Huỳnh Phát Lô BI -7 KCN Long Mỹ, phường Quy
Nhơn Tây Công nghiệp Sản xuất viên nén 

gỗ 1.781

21 Công ty TNHH Sản xuất thương mại và
xây dựng Thiên Phát

Lô A1, Cụm công nghiệp Hoài Tân, thôn
Giao Hội 1,phường Hoài Nhơn Nam Công nghiệp Sản xuất các sản 

phẩm từ gỗ 1.721

22 Công ty TNHH Tinh bột sắn nhiệt Đồng
Tâm Vĩnh Thạnh

Khu chăn nuôi tập trung, thôn Định Thái,
xã Vĩnh Quang Công nghiệp

Sản xuất tinh bột và 
các sản phẩm từ tinh 

bột
1.852

23 Công ty cổ phần Cấp thoát nước Bình Định Số 146 đường Lý Thái Tổ, phường Quy
Nhơn Nam Công nghiệp Sản xuất và kinh 

doanh nước sạch 1.614

24 Công ty TNHH Hải Long Bình Định Lô C2, Khu công nghiệp Hòa Hội, xã Hòa
Hội Công nghiệp

Sản xuất thức ăn gia 
súc, gia cầm và thuỷ 

sản
1.479

25 Công ty TNHH Sinh hóa Minh Dương Việt
Nam

Lô L3 Khu công nghiệp Nhơn Hội (Khu
B), thuộc Khu kinh tế Nhơn Hội, phường
Quy Nhơn Đông

Công nghiệp
Sản xuất tinh bột và 
các sản phẩm từ tinh 

bột
1.445

26 Công ty cổ phần GREENFEED Việt Nam -
Chi nhánh Bình Định

Lô D2.2 Khu công nghiệp Nhơn Hòa,
phường An Nhơn Nam Công nghiệp

Sản xuất thức ăn gia 
súc, gia cầm và thủy 

sản
1.408

27 Công ty cổ phần Kỹ thuật Dược Bình Định Lô A3.04 KCN Nhơn hội (khu A), phường
Quy Nhơn Đông Công nghiệp Sản xuất thuốc, hoá 

dược và dược liệu 1.261

28 Công ty cổ phần Tingco Bình Định Lô A3.12+A3.13 +A3.14, Khu công
nghiệp Nhơn Hội, phường Quy Nhơn Đông Công nghiệp Sản xuất nước ép từ 

rau quả 1.249



4

TT Tên cơ sở Địa chỉ Ngành nghề SX, 
kinh doanh chínhLĩnh vực

Tiêu thụ năng 
lượng quy đổi 

TOE

29 Công ty cổ phần kỹ nghệ gỗ Tiến Đạt QL1A, KV7, phường Bùi Thị Xuân,
phường Quy Nhơn Tây Công nghiệp Sản xuất sản phẩm 

khác từ gỗ 1.246

30 Công ty cổ phần Công nghệ Gỗ Đại Thành Quốc lộ 1A, tổ 1, khu vực 8, phường Quy
Nhơn Tây Công nghiệp Chế biến các sản 

phẩm từ gỗ 1.216

31 Công ty TNHH Tổng hợp Tân Đại Hưng Lô B6-04, Khu công nghiệp Nhơn Hội-
Khu A, phường Quy Nhơn Đông Công nghiệp

Sản xuất thức ăn gia 
súc, gia cầm và thủy 

sản
1.145

32 Công ty TNHH ANT (MV) Lô A1.5 và lô A1.6, Khu công nghiệp
Nhơn Hòa, phường An Nhơn Nam Công nghiệp

Sản xuất thức ăn gia 
súc, gia cầm và thủy 

sản
1.139

33 Công ty TNHH MTV Hoa Sen Bình Định Lô A1.1 và TT 6.2&7, Khu công nghiệp
Nhơn Hòa, phường An Nhơn Nam Công nghiệp Sản xuất sắt, thép, 

gang 1.135

34 Xí Nghiệp 380 - Chi nhánh Công ty cổ
phần Phú Tài Khu vực 5, phường Quy Nhơn Bắc Công nghiệp Sản xuất, chế biến 

đá 1.059

35 Công ty TNHH Kỹ nghệ ECO TECH Lô A5-A6 Cụm công nghiệp Phước An, xã
Tuy Phước Tây Công nghiệp May trang phục 1.054

36 Công ty TNHH Thủy sản An Hải Lô B4.03, Khu A, Khu công nghiệp Nhơn
Hội, phường Quy Nhơn Đông Công nghiệp

Chế biến, bảo quản 
thuỷ sản và các sản 
phẩm từ thuỷ sản

2.166

37 Công ty TNHH CJ Vina Agri - Chi nhánh
Bình Định

Lô B6 Khu công nghiệp Nhơn Hòa,
phường An Nhơn Nam Công nghiệp

Sản xuất thức ăn gia 
súc, gia cầm và thuỷ 

sản
1.834



5

TT Tên cơ sở Địa chỉ Ngành nghề SX, 
kinh doanh chínhLĩnh vực

Tiêu thụ năng 
lượng quy đổi 

TOE

38 Chi nhánh công ty cổ phần sữa Việt Nam -
Nhà máy sữa Bình Định

Số 87 đường Hoàng Văn Thụ, phường Quy
Nhơn Nam Công nghiệp Chế biến sữa và các 

sản phẩm từ sữa 1.010

39 Công ty TNHH Năng lượng xanh
IDEMITSU Việt Nam

Cụm công nghiệp Hoài Tân, phường Hoài
Nhơn Nam Công nghiệp Sản xuất chế biến 

viên nén sinh học 1.914

40 Công ty cổ phần FLC Quy Nhơn Golf &
Resort

Khu số 4, Khu du lịch biển Nhơn Lý-Cát
Tiến, phường Quy Nhơn Đông Công trình xây dựng

Xây dựng nhà các 
loại, kinh doanh du 

lịch
1.543

41 Chi nhánh Công ty cổ phần Bất động sản
Việt - Nhật tại Bình Định

Khu đô thị Vũng Chua, phường Quy Nhơn
Nam Công trình xây dựng Kinh doanh thương 

mại hàng hóa 1.198

42 Bệnh viện Đa Khoa tỉnh Bình Định Số 106 đường Nguyễn Huệ, phường Quy
Nhơn Công trình xây dựng Chăm sóc sức khỏe 

nhân dân 806

43 Công ty cổ phần Tập đoàn TMS Số 28 Nguyễn Huệ, phường Quy Nhơn Công trình xây dựng Khách sạn du lịch 663

44 Công ty cổ phần Khu du lịch biển MAIA
Quy Nhơn 

Điểm số 1, KDL Nhơn Lý Cát Tiến, KKT
Nhơn Hội, xã Cát Tiến Công trình xây dựng Kinh doanh bất 

động sản 586

45 Công ty cổ phần Bệnh viện Đa khoa Bình
Định

Số 39A, đường Phạm Ngọc Thạch, phường
Quy Nhơn Công trình xây dựng Chăm sóc sức khỏe 

nhân dân 521

46
Chi nhánh Công ty cổ phần Nông sản thực
phẩm Quảng Ngãi - Nhà máy sản xuất tinh
bột sắn Gia Lai (Cơ sở An Khê)

Số 15 Ngô Mây, phường An Khê Công nghiệp Sản xuất tinh bột 
sắn 4.412

47 Nhà máy tinh bột sắn Gia Lai - Chi nhánh
Công ty cổ phần Fococev Việt Nam Số 289 Hùng Vương, xã Phú Túc Công nghiệp

Sản xuất tinh bột và 
các sản phẩm từ tinh 

bột
2.386

48 Công ty cổ phần Chăn nuôi Gia Lai Số 15 Trường Chinh, phường Pleiku Nông nghiệp Trồng cây ăn quả - 
chăn nuôi 8.288



6

TT Tên cơ sở Địa chỉ Ngành nghề SX, 
kinh doanh chínhLĩnh vực

Tiêu thụ năng 
lượng quy đổi 

TOE

49
Chi nhánh Công ty cổ phần Nông sản thực
phẩm Quảng Ngãi – Nhà máy sản xuất tinh
bột sắn Gia Lai (Cơ sở Mang Yang)

Xã Hra Công nghiệp Sản xuất tinh bột 
sắn 8.288

50 Công ty cổ phần Chăn nuôi bò thịt - bò sữa
Cao Nguyên Xã Mang Yang Nông nghiệp Chăn nuôi 2.326

51 Công ty TNHH Thương mại Tâm Phúc Gia
Lai Xã Ia Tôr Công nghiệp Sản xuất viên gỗ 

nén 1.792

52 Nhà máy Thủy điện Ialy Xã Ia Ly Công nghiệp Sản xuất điện 9.737

53 Nhà máy Thủy điện Sê San 3 Xã Ia Ly Công nghiệp Sản xuất điện 2.332

54 Nhà máy đường An Khê Phường An Khê Công nghiệp Sản xuất đường 9.615

55 Nhà máy điện sinh khối An Khê Phường An Khê Công nghiệp Sản xuất điện 14.167

56 Nhà máy Nhiệt điện bã mía Gia Lai Phường Ayun Pa Công nghiệp Sản xuất điện 3.008

57 Nhà máy đường Ayun Pa Phường Ayun Pa Công nghiệp Sản xuất đường mía 6.006

58 Công ty cổ phần Nông sản Thực phẩm Việt
Nam Xã Pờ Tó Công nghiệp

Sản xuất tinh bột và 
các sản phẩm từ tinh 

bột
1.200

59 Công ty MDF Vinafor Gia Lai - Chi nhánh
TCT Lâm nghiệp Việt Nam Km 74, Quốc lộ 19, Xã Cửu An Công nghiệp Sản xuất ván công 

nghiệp 1.406

Ghi chú:
* Tổng số cơ sở sử dụng năng lượng trọng điểm năm 2024 trên địa bàn tỉnh Gia Lai là 59 cơ sở
Trong đó có 49 cơ sở Công nghiệp, 04 cơ sở sản xuất Nông nghiệp, 06 Công trình xây dựng


